41. Herr Jesu Christ, wahr' Mensch und Gott
(Paul Eber)
42. Wann mein Stündlein vorhanden ist
(Nicolaus Herman)
43. Mit Fried' und Freud' ich fahr dahin
(Martin Luther)
44. Nun lasst uns den Leib begraben
[Michael Weisse]
45. Christus wird kommen zu Gericht
(Nicolaus Herman)

TEIL V.3

LUTHERS LITANEI
[Martin Luther]

TEIL V.1
ACHT KATECHISMUSLIEDER

fol. 1^r

΄ΩΙΔΑΙ ΓΕΡΜΑΝΙΚΑΙ, ΠΕΡΙ
τῶν ἔξ κεφαλαίων τῆς παρὰ
τοῖς ὄρθιοδόξοις Χριστιανοῖς
ΚΑΤΗΧΗΣΕΩΣ, ὄμιλίαις
όκτω σεσαφηνισμέναι.

Παρὰ ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΤΟΥ ΚΡΟΥ=
σίου.

CANTIONES GERMANICAE, IN
Ecclesiis puris cantari solitae de sex
capitibus Religionis Christianae,
concionibus octo declaratae.

À MARTINO CRVSIO.

Vorwort der acht Katechismuslieder

Weitere Überlieferung: CRUSIUS, Homiliae, S. [1f.]

fol. 1^v

HORTATIO CRVSII AD CA=
nendum Psalmos, ut Catechisticos.

Non solùm docenda est in templis via vera, quae ad salutem
2 ducit: verùm etiam psalmi sunt canendi et cantiones
spirituales: neque in templis solum, sed etiam in domibus et
4 extrà.
Nam etiam ipsis omnes partes pietatis continentur,
6 quemadmodum catechetis capitibus: et catechesis non
solùm legenda est: Sed immo canenda (sicut et omnes
8 psalmi) ut sic via salutis bene imprimatur animo et
memoriae, cum hilaritate.
10 Semper enim in Deo servatore gaudere debemus: ac
tristitiam Diabolo, maesto spiritui, relinquere.
12 Confirmans haec Coloss. 3. Paulus, sermo Christi, inquit,¹
habitet in vobis abundè, omni cum sapientia. Docete et
14 erudite inter vos invicem psalmis, et hymnis, et canticis
spiritualibus, cum gratia et suavitate, canentes in vestro
16 corde Domino.
Excitat animum Musica, et ad quosvis affectus traducit: ut,
18 quòd laeta cantilena, exhilarat tristes: tristis, laetos
contristat: gravis, à securitate ad gravitatem transfert.
20 Spirituales verò cantus, cogitationem divinarum et
salutarium rerum efficiunt. Perquam itaque utile est,
22 mysteria Religionis nostrae, canticis utilibus et dulcibus
comprehensa esse: ut inter laborandum etiam, tum de salute
24 nostra cogitemus, tum condimentum operationum
habeamus. Sic pueris quoque, ab aetate prima instillatur
26 pietas et honestas, per omnem postea vitam utilis.

Catechismus
etiam cantari
potest.

Musicae
commen-
datio.

1 HORTATIO] Die Überschrift und die Marginalien sind von Cr.s Hand, der Text vermutlich von seinem Famulus.

¹⁾ Kol 3,16.

- 28 Non ergò parvi aestimandaे sunt sacrae cantiones nostrae
 Germanicae, sicut vulgo fieri solet: nec potius amatoriae aut
 etiam turpes, cantilenae instinctu Diaboli exercendae.
 30 Praeferenda sunt omnibus modis τὰ θεοφιλῆ, καὶ τὰ τῶν
 ψυχῶν σωτήρια: illa, quae Deo placent, et quae Animarum
 32 conservandarum sunt.
- Ergo et
 cantionum
 Germani-
 carum.